sustitución, pueda diligenciar, subsanar, formalizar, publicar, interpretar, aclarar, 
completar, desarrollar o ejecutar el documento indicado en el párrafo anterior. 

1.3.​ Aprobar la propuesta de aplicación del resultado de Banco Bilbao Vizcaya 

Argentaria, S.A. correspondiente al ejercicio 2025 por importe de 
7.156.971.748,36 € (siete mil ciento cincuenta y seis millones novecientos setenta 
y un mil setecientos cuarenta y ocho euros con treinta y seis céntimos de euro), 
en los siguientes términos: 

●​ La cantidad de 5.267.833.582,56 € (cinco mil doscientos sesenta y siete 

millones ochocientos treinta y tres mil quinientos ochenta y dos euros con 
cincuenta y seis céntimos de euro) al pago de dividendos, de los que: 

a)​ un importe de 1.842.452.362,56 € (mil ochocientos cuarenta y dos 

millones cuatrocientos cincuenta y dos mil trescientos sesenta y dos 
euros con cincuenta y seis céntimos de euro) ya ha sido satisfecho en 
su integridad con anterioridad a esta Junta General Ordinaria de 
Accionistas como cantidad a cuenta del dividendo del ejercicio 2025, 
conforme al acuerdo adoptado por el Consejo de Administración en su 
reunión de fecha 29 de septiembre de 2025; y 

b)​ los restantes 3.425.381.220 € (tres mil cuatrocientos veinticinco 

millones trescientos ochenta y un mil doscientos veinte euros) se 
destinarán al pago del dividendo complementario del ejercicio 2025 por 
un importe de 0,60 € (sesenta céntimos de euro) brutos por cada 
acción en circulación del Banco con derecho a participar en el reparto 

en el momento de su abono.

[...]

A este respecto, se acuerda ratificar en todo lo necesario el acuerdo del 
Consejo de Administración de 29 de septiembre de 2025 por el que se 
aprobó la distribución de la indicada cantidad a cuenta del dividendo del 
ejercicio 2025. 

●​ El resto del resultado, esto es, la cantidad de 1.889.138.165,80 € (mil 

ochocientos ochenta y nueve millones ciento treinta y ocho mil ciento 
sesenta y cinco euros con ochenta céntimos de euro), a la dotación de 
reservas voluntarias de la Sociedad.  

1.4.​ Aprobar la gestión del Consejo de Administración de Banco Bilbao Vizcaya 

Argentaria, S.A., correspondiente al ejercicio social 2025.  

PROPUESTA DE ACUERDOS SOBRE EL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA

[...]

ciento (10%) del capital social en la fecha de este acuerdo (esto es, hasta en un 
importe nominal máximo de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS 
EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS DE EURO (279.739.466,30 €), correspondiente a 
QUINIENTOS SETENTA MILLONES OCHOCIENTAS NOVENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTAS SETENTA (570.896.870) acciones de CUARENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS DE EURO (0,49 €) de valor nominal)), previa obtención, en su caso, de las 
autorizaciones regulatorias correspondientes, mediante la amortización de acciones 
propias que hayan sido adquiridas derivativamente por BBVA al amparo de las